



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PREÇO MÉDIO

Responsável: MÁRCIO GABRIEL DA SILVA DE FIGUEIRÊDO
Departamento: SETOR DE COMPRAS



Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR

Pesquisa realizada entre 29/06/2022 10:07:34 e 29/06/2022 18:15:13

Relatório gerado no dia 29/06/2022 18:19:51 (IP: 170.82.183.22)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterà: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AÇÚCAR CRISTAL 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 29	16.500	R\$ 4,78 (un)	-	R\$ 4,78	R\$ 78.870,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:212022 UASG:980068	28/04/2022	R\$ 4,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:162022 UASG:980425	04/03/2022	R\$ 4,78
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232021 UASG:160339	30/06/2021	R\$ 4,76
Valor Unitário				R\$ 4,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

Item 2: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 17		27.500	R\$ 4,70 (un)	-	R\$ 4,70	R\$ 129.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ				NºPregão:42022 UASG:980391	16/02/2022	R\$ 4,68
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA				NºPregão:52022 UASG:987769	01/02/2022	R\$ 4,70
Valor Unitário						R\$ 4,69	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 29/06/2022 18:19:51 (IP: 170.82.183.22)
Código Validação: V41NhkmhQE5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmPw1NbzlIIZzCA%2bJaRU%2b5JbKoE5KAvoRud8acPSbG%2brg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=V41NhkmhQE5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmPw1NbzlIIZzCA%252bJaRU%252b5JbKoE5KAvoRud8acPSbG%252brg%253d)
token=V41NhkmhQE5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmPw1NbzlIIZzCA%252bJaRU%252b5JbKoE5KAvoRud8acPSbG%252brg%253d

1	MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE	35094	26/01/2022	R\$ 4,73
Valor Unitário				R\$ 4,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,70			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,70	

Item 3: BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER 400G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7		37.000	R\$ 5,63 (un)	-	R\$ 5,63	R\$ 208.310,00
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:302021 UASG:980551	03/08/2021 R\$ 5,70
Valor Unitário						R\$ 5,70
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO				29588	28/09/2021 R\$ 5,63
2	PREFEITURA MUN. VALE DO SAO DOMINGOS				00005421	14/07/2021 R\$ 5,56
Valor Unitário						R\$ 5,60
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,63		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,63	

Item 4: BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE 400G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	37.000	R\$ 8,16 (un)	-	R\$ 8,16	R\$ 301.920,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Conselho Regional de Corretores de Imoveis da 2ª Regiao - Sao Paulo			NºPregão:192022 UASG:389297	23/06/2022 R\$ 7,90
Valor Unitário					R\$ 7,90
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE DARCINOPOLIS/TO			31265	03/11/2021 R\$ 5,80
2	MUNICIPIO DE JAGUAQUARA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA			NºLicitação:897848	07/10/2021 R\$ 10,77
Valor Unitário					R\$ 8,29
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,16		

Item 5: CACAU EM PÓ 400G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 47	27.500	R\$ 19,85 (un)	-	R\$ 19,85	R\$ 545.875,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA Prefeitura Municipal de Pirassununga			OC: 8536008010020210C00101	03/02/2022 R\$ 15,61



2	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 8558008010020210C00140	03/01/2022	R\$ 23,09
3	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 8558008010020210C00140	03/01/2022	R\$ 20,86
Valor Unitário				R\$ 19,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,86				Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,85

Item 6: CARNE BOVINA MOÍDA SEM GORDURA DE 1ª 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	55.000	R\$ 27,45 (un)	-	R\$ 27,45	R\$ 1.509.750,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE CAPELA/SE			35398	27/01/2022 R\$ 27,73
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPO DO BRITO/SE			30126	06/10/2021 R\$ 26,67
3	Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS			657	01/07/2021 R\$ 27,96
Valor Unitário					R\$ 27,45
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,73				Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,45	

Item 7: CORANTE EM PÓ 100G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	55.000	R\$ 1,39 (un)	-	R\$ 1,39	R\$ 76.450,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE			Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 135010	01/03/2022 R\$ 1,40
Valor Unitário					R\$ 1,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE			33026	13/12/2021 R\$ 0,85
2	MUNICIPIO DE PARNAIBA / (3) SECRETARIA DE GESTÃO			NºLicitação:900650	03/11/2021 R\$ 1,92
Valor Unitário					R\$ 1,39
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,39	

Item 8: FARINHA DE MANDIOCA 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	11.000	R\$ 6,89 (un)	-	R\$ 6,89	R\$ 75.790,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	OUTRAS DESPESAS COM EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de São Sepé/RS			36002021	18/11/2021 R\$ 6,80
2	MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO			26143	02/08/2021 R\$ 6,77



3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CENTENÁRIO/TO	26490	29/07/2021	R\$ 7,11
Valor Unitário				R\$ 6,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,89

Item 9: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	55.000	R\$ 10,07 (un)	-	R\$ 10,07	R\$ 553.850,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS			1407	25/03/2022 R\$ 10,99
2	Prefeitura Municipal de Caracol/MS			1223	17/03/2022 R\$ 9,58
3	EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL Prefeitura Municipal de Dom Pedrito/RS			21292021	05/08/2021 R\$ 9,63
Valor Unitário				R\$ 10,07	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,63				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,07	

Item 10: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	165.000	R\$ 7,91 (un)	-	R\$ 7,91	R\$ 1.305.150,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE SALINAS DA MARGARIDA / (1) SALINAS DA MARGARIDA			NºLicitação:916408	19/01/2022 R\$ 7,93
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI/SE			34793	17/01/2022 R\$ 7,80
3	MUNICÍPIO DE CARIRA/SE			33861	17/12/2021 R\$ 7,99
Valor Unitário				R\$ 7,91	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,93				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,91	

Item 11: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	55.000	R\$ 3,82 (un)	-	R\$ 3,82	R\$ 210.100,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA			35272	27/01/2022 R\$ 3,95
2	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA			34732	13/01/2022 R\$ 3,73
3	SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL / (1) SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL			NºLicitação:881862	21/07/2021 R\$ 3,79
Valor Unitário				R\$ 3,82	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,79				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,82	



Item 12: MASSA PARA SOPA TIPO CONCHA 500G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15		55.000	R\$ 6,49 (un)	-	R\$ 6,49	R\$ 356.950,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE				34762	14/01/2022
2	MUNICIPIO DE CAMACARI / (7) COMISSÃO DE LICITAÇÃO				NºLicitação:892289	04/10/2021
3	MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO				NºLicitação:881337	16/07/2021
Valor Unitário						R\$ 6,49
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Item 13: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9		22.000	R\$ 11,76 (un)	-	R\$ 11,76	R\$ 258.720,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA				NºPregão:622021 UASG:980369	26/11/2021
Valor Unitário						R\$ 11,13
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS				422	16/03/2022
2	FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS				92022	03/02/2022
Valor Unitário						R\$ 12,07
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,76

Item 14: PÃO DE CHÁ 50G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4		550.000	R\$ 0,74 (un)	-	R\$ 0,74	R\$ 407.000,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	CONVENIOS VINCULADOS DA UNIÃO Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS				20702021	24/11/2021
2	MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS				0016/2021	30/08/2021
3	MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA				25509	12/07/2021
Valor Unitário						R\$ 0,74
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,74



Item 15: PEITO DE FRANGO SEM OSSO 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5		55.000	R\$ 22,29 (un)	-	R\$ 22,29	R\$ 1.225.950,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT				35055	07/02/2022 R\$ 22,95
2	DEPART. OBRAS - URBANO Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS				9762021	31/01/2022 R\$ 19,99
3	MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA/MG				32951	01/12/2021 R\$ 23,92
Valor Unitário					R\$ 22,29	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,95		Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,29	

Item 16: SAL REFINADO IODADO 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10		11.000	R\$ 1,35 (un)	-	R\$ 1,35	R\$ 14.850,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA				35272	27/01/2022 R\$ 1,22
2	MUNICÍPIO DE FREI PAULO/SE				34501	03/01/2022 R\$ 1,41
3	MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO				NºLicitação:893475	30/09/2021 R\$ 1,42
Valor Unitário					R\$ 1,35	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,41		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,35	

Item 17: SELETA TIPO ERVILHA E MILHO 300G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20		183.333	R\$ 4,82 (un)	-	R\$ 4,82	R\$ 883.665,06
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM				NºPregão:102022 UASG:980227	14/06/2022 R\$ 4,45
2	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS				NºPregão:62022 UASG:926159	07/06/2022 R\$ 5,00
3	PREF.MUN. DE SANTA INES				NºPregão:82022 UASG:980957	03/03/2022 R\$ 5,02
Valor Unitário					R\$ 4,82	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,82	

Item 18: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 300G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20		36.667	R\$ 3,79 (un)	-	R\$ 3,79	R\$ 138.967,93
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação Preço



1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:4092021 UASG:927996	07/12/2021	R\$ 3,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:1512021 UASG:987493	03/08/2021	R\$ 3,85
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:202021 UASG:980068	02/07/2021	R\$ 3,72
Valor Unitário				R\$ 3,79
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,79

Item 19: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	11.000	R\$ 1,96 (un)	-	R\$ 1,96	R\$ 21.560,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE			35455	07/02/2022
2	MUNICÍPIO DE RIBEIRÓPOLIS/SE			35258	26/01/2022
3	MUNICÍPIO DE MACAMBIRA/SE			28497	09/09/2021
Valor Unitário					R\$ 1,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,04				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,96	

Valor Global: R\$ 8.302.977,99

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇÚCAR CRISTAL 1KG

Preço Estimado: R\$ 4,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

Quantidade	Descrição	Observação
16.500 Quilogramas	Contendo sacarose de cana de açúcar, branco peneirado, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e de eitrinos animais e vegetais, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem primária: Transparente atóxica resistant e e de 1kg. Embalagem secundária: Fardo plástico transparente contendo até 30kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 28/04/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Secretarias Agregadas, Secretariaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação da Rede Municipal de Ensino, Secretaria Municipal de Assistência Social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:980068

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/04/2022 13:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA



Relatório gerado no dia 29/06/2022 18:19:51 (IP: 170.82.183.22)
Código Validação: V41NhkmhQE5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUw1NbzlIIZzCA%2bJaRU%2b5JbKoE5KAvoRud8acPSbG%2brg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=V41NhkmhQE5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUw1NbzlIIZzCA%252bJaRU%252b5JbKoE5KAvoRud8acPSbG%252brg%2523d)
token=V41NhkmhQE5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUw1NbzlIIZzCA%252bJaRU%252b5JbKoE5KAvoRud8acPSbG%252brg%2523d